第64回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓

この度、第64回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は当会で初めての試みになります、座談会の形式で開催させて頂きます。
高齢者の不慮の事故の第一位は窒息になります。窒息の原因は様々ありますが、
食習慣を把握して予防に努めることが大事になります。食べ物による窒息はお餅が
原因の１位ですが、パンも上位に入ります。ある調査ではシニアの約７割がパン好き、
毎日パンを食べているシニアは約４割という報告もあり、パンを食べたい利用者さまは
多くおられるでしょう。窒息リスクを減らすためパン食を禁止しましょうか。
皆様のご経験、対応など多くの話をお伺いし、明日からの対応に活かすことができればいいですね。
多くの皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日時　Ｒ４年11月26日（土）　　１8時から　（約１時間程度）
　　　　　　　 場所　ＺＯＯＭを用いてのｗｅｂ開催
　　　　　　　　　　　　題名　「窒息のリスク評価について～パンが食べたい～」

　　　　　　　　　　　　発表者　なかたに歯科クリニック　　　　　　　　　 歯科医師：三浦康寛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　すずらん病院　　　　　　　　　 　　言語聴覚士：金田大輔
神戸大山訪問看護ステーション　　　　看護師：寺崎亜世子
特別養護老人ホームカトレア鈴蘭台　介護士：高原美由起
老人保健施設カトレア六甲　　　　　　 介護士：奥野広美

＊ご参加を希望の方は、下記まで必ず所属とお名前を記載しメールを頂きますよう、よろしくお願い致します。人数確認のため、11月22日までご連絡頂ければ幸いです。
　ご連絡を頂いた方には11月25日までにＩＤとパスワードをメールさせて頂きます。

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

　　　　　         令和４年10月